
          

 

Musterstudienplan Master Bildung – Kultur – Anthropologie 

 
 
 
 
1. Semester 

   
 
 
 
 
2. Semester 

   
 
 
 
 
3. Semester 

   
 
 
 
 
4. Semester 

 

* Bei Profilwahl müssen drei von vier Wahlpflichtmodulen in der gewünschten Profillinie gewählt werden. 
Ohne Wahl einer Profillinie sind alle Wahlpflichtmodule frei miteinander kombinierbar. 

BKA 1 

Bildung Kultur 
Anthropologie  

Grundlagen 

 

BKA 2 

Theorie, Empirie und 
Geschichte der 

Erwachsenenbildung 

 

 10 LP 

BKA 3 

Praxisbezüge 

 

 

 

 

Wahlpflichtmodul* 

 

 

 

BKA 4 

Postkoloniale Bildung 

 

 

 

Wahlpflichtmodul* 

 

 

 

BKA 5 

Globale Bildung 

 

 

 

 

Wahlpflichtmodul* 

 

 

 

 

Wahlpflichtmodul* 

 

 

 

BKA 10 

Masterarbeit 

 

10 LP 10 LP 

 

10 LP 10 LP 10 LP 

10 LP 10 LP 10 LP 

30 LP 



 

Wahlpflichtbereich im Master Bildung – Kultur – Anthropologie 

   

 

   

   

   

   

 

Deutsche Literatur um 1800 

Anglistische Literatur und 

Kultur 

Sprachkompetenz bilden 

Grundlagen der Bildung in 

der Antike  

Kulturtheorien 

Gesellschaftstheorie 

Internationale 

Organisationen 

Wirtschaftspädagogik 

Kulturgeschichte des 

Christentums 

Allgemeine 

Religionsgeschichte 

Systematische 

Religionswissenschaft 

Systematische-Theologische 

Theoriebildung 

BKA  6 

Impulse 

BKA 7 

Studium Generale 

Literatur und Sprache Gesellschaft Religion 



Musterstudienplan: Workload 
 
 
 
 
 
 
 

Studienjahr 1 

Pflichtbereich 

  
60 LP 

 
1200h 

 

Bildung – Kultur – Anthropologie: Grundlagen 
Theorie, Empirie und Geschichte der 
Erwachsenenbildung 

             Bildung – Kultur – Anthropologie: Praxisbezüge                         
             Postkoloniale Bildung (Bildung, Kultur, Heterogenität) 
 
 
Wahlpflichtbereich 

 10 LP 

10 LP 
 
10 LP 
10 LP 
 
 
20 LP 

300h 

300h 
 
300h 
300h 
 
 
600h 

 

Wahlpflichtmodul 1  
Wahlpflichtmodul 2 

 10 LP 

10 LP 
 

 

300h 

300h 
 
 

 

 
∑ 60 LP 1800h 

 

 
Studienjahr 2 

    

Pflichtbereich  40 LP 1200h  

Globale Bildung (Bildung, Kultur, 
Universalität) 
Bildung – Kultur - Anthropologie: Masterarbeit 

 10 LP 
 

30 LP 

300h 
 

900h 

 

 

Wahlpflichtbereich 

  

20 LP 
 

300h 

 

Wahlpflichtmodul 3 
Wahlpflichtmodul 4 

 10 LP 
10 LP 

300h 
300h 

 

     

 ∑ 60 LP 1800h  

 
∑ 120 LP 3600h 

 

 

 

 


